АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «21» июля 2022  года          № 637

О подготовке и проведении муниципальных мероприятий,

посвященных празднованию Дня Военно-морского флота

 в ЗАТО Видяево в 2022 году

         В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию культуры

и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2022 год,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2022

№ 115, в целях реализации  муниципальной программы «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»,

  п о с т а н о в л я ю:

 1. Организовать подготовку и проведение муниципальных мероприятий,

посвященных празднованию Дня Военно-морского флота (далее – Массовые

мероприятия) 31 июля 2022 года на территории ЗАТО Видяево.

 2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Массовых мероприятий.

 2.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня

Военно-морского флота в ЗАТО Видяево в 2022 году (далее – План).

 3. И.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (И.А. Христова): обеспечить

координацию деятельности по подготовке и проведению Массовых

мероприятий.

 4. Руководителям муниципальных учреждений и организаций ЗАТО

Видяево, командованию гарнизона Видяево  (С.А. Чередниченко -

по согласованию), командиру в/ч 77360- Б (Д.Г. Кузнецов – по согласованию)

организовать участие детских и взрослых коллективов гражданского населения и

военнослужащих в Массовых мероприятиях.

 5.  Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Д.М. Боднарук) совместно с командованием

гарнизона Видяево – по согласованию (А.В. Сащук) организовать проведение

Массового мероприятия на территории возле памятника Ф.А. Видяеву (митинг,

торжественное шествие войск гарнизона в/ч 20958).

  6. Рекомендовать командиру в/ч 77360-Б (Д.Г. Кузнецов - по

согласованию), начальнику Дома офицеров (гарнизона) п. Видяево (Н.Н.

Гридасова – по согласованию) совместно с командованием гарнизона Видяево

(А.В. Сащук  - по согласованию) организовать проведение Массового

мероприятия на территории МАУ «СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево согласно

утвержденному Плану.

  7.  Директору МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево (В.П. Бижан)

обеспечить благоприятные и безопасные условия по подготовке к проведению

Массового мероприятия согласно утвержденному Плану.

  8. Рекомендовать ОМВД России по ЗАТО п. Видяево

(К.В. Волков - по согласованию),  военной комендатуре (гарнизона) п. Видяево

Мурманской области (В.С. Беккер - по согласованию), МКУ «Аварийно-

спасательная служба» ЗАТО Видяево (А.А. Мороз – по согласованию), СПСЧ

№ 7 ФГКУ «СУ ФПС  № 48 МЧС России» (А.Э. Карюк)  выделить необходимые

силы и средства по обеспечению общественного порядка, антитеррористической

защищенности и безопасности населения в период проведения Массовых

мероприятий согласно утвержденному Плану.

9. Начальнику поликлиники (со стационаром) ФГКУ «1469 ВМКГ»

Минобороны России  гб. Ура Мурманской области  (Д.Г. Перминов -

по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение Массовых

мероприятий.

  10. МБУ УМС (СЗ) ЗАТО Видяево (А.О. Русакова) обеспечить

мероприятия по благоустройству территории и транспортное обслуживание

Массовых мероприятий.

  11.  ООО «Норма плюс» (К.В. Елисеев) обеспечить электроснабжение

Массовых мероприятий, организовать расчистку территории, установку

контейнеров для мусора и своевременную уборку места  проведения Массовых

мероприятий.

  12. МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево» (Г.Г. Мохир) обеспечить

информационное сопровождение проведения Массовых мероприятий.

           13. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                         Е.Г. Тюрина

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «21» июля 2022 года №  637

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению празднования Дня Военно-морского флота

в ЗАТО Видяево в 2022 году

Тюрина Елена Геннадьевна – и.о. Главы ЗАТО Видяево, председатель

организационного комитета

Чередниченко  Сергей Алексеевич - командир в/ч 20958, контр-адмирал,

сопредседатель организационного комитета (по согласованию)

Сащук Алексей Валерьевич – заместитель командира в/ч 20958 по военно-

политической работе, капитан 2 ранга (по согласованию)

Кузнецов Денис Геннадьевич – командир в/ч 77360-Б, подполковник

(по согласованию)

Христова Ирина Анатольевна – и.о. начальника отдела   образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Гридасова Наталья Николаевна – начальник Дома офицеров (гарнизона)

п. Видяево (по согласованию)

Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК «Центр культуры и

досуга» ЗАТО Видяево

Бижан Владимир Павлович - директор МАУ «СОК «Фрегат»

ЗАТО  Видяево

Горягин Николай Александрович – начальник отдела ФСБ России

в/ч 90117, капитан 2 ранга (по согласованию)

Волков Кирилл Валерьевич – и.о. начальника ОМВД России  по ЗАТО

п. Видяево,  подполковник полиции (по согласованию)

Беккер Виктор Сергеевич – и.о. военного коменданта Военной

комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области

(по согласованию)

Мороз Александр Александрович  - и.о. начальника МКУ «АСС ЗАТО

Видяево»

Карюк  Александр Эдуардович – заместитель начальника СПСЧ № 7

ФГКУ «СУ ФПС  № 48 МЧС России»  (по согласованию)

Стародубцев Юрий Александрович – начальник по физической подготовке

в/ч 20958 (по согласованию)

Перминов Дмитрий Геннадьевич - начальник поликлиники (со

стационаром) ФГКУ «1469 ВМКГ» Минобороны России  гб. Ура Мурманской

области  (по согласованию)

Отец Сергий – настоятель Свято-Никольского храма, заместитель

командира дивизии в/ч 20958 по работе с верующими военнослужащими

(по согласованию)

Русакова Анна Олеговна - начальник МБУ «УМС (Служба  заказчика)»

ЗАТО Видяево

Елисеев Константин Вячеславович – генеральный директор ООО «Норма

плюс» (по согласованию)

Мохир Геннадий Геннадиевич – видеооператор МБУ «Редакция газеты

«Вестник Видяево» (по согласованию)